
10644 Miércoles 3 octubre 2001 BOE núm. 237

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 158, de 3 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 18.065.487 pesetas

(108.575,76 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Construcciones Rampe, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 13.995.333 pese-

tas (84.113,65 euros).

Madrid, 20 de septiembre de 2001.—El Director

general, P. D., el Subdirector general de Gestión

Económica y Presupuestaria, F. Javier Aragón

Rodríguez.—&48.502.

Resolución de la Dirección Provincial del Insa-
lud de Burgos sobre adjudicación del con-
trato de suministro de, aproximadamente,
67.400 dosis de vacuna antigripal, campaña
2001-2002, para las instituciones sanitarias
abiertas, dependientes de la Dirección Pro-
vincial del Insalud de Burgos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del Insalud

de Burgos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Régimen Interior, Obras, Instalaciones y

Suministros.

c) Número de expediente: 2/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de,

aproximadamente, 67.400 dosis de vacuna antigri-

pal, campaña 2001-2002, para las instituciones sani-

tarias abiertas, dependientes de la Dirección Pro-

vincial del Insalud de Burgos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 10 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 37.070.000 pesetas

(222.795,1870 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de junio de 2001.

b) Contratista: «Laboratorios Doctor Esteve,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 37.070.000 pese-

tas (222.795,1870 euros).

Burgos, 11 de septiembre de 2001.—Fernando

Millán García.—&48.494.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Vigo por la
que se convoca concurso número 01/2002
para la contratación de los servicios de lim-
pieza del colegio de Panxón.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Vigo.

c) Número de expediente: 01/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en el colegio de Panxón.

d) Lugar de ejecución: Colegio Panxón.

e) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Doce meses.

3. Tramitación procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 24.300.000 pesetas

(146.045,95 euros).

5. Garantías: Provisional, 486.000 pesetas
(2.920,92 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.

b) Domicilio: Orillamar, 51.

c) Localidad y código postal: Vigo, 36202.

d) Teléfono: 986 21 61 09.

e) Telefax: 986 21 61 12.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta las catorce horas del día 24 de

octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 6, categoría A.

b) Otros requisitos: Los establecidos en la cláu-

sula 2.4 del pliego de cláusulas administrativas par-

ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de octubre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

especificada en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Instituto Social de la Marina (Re-

gistro).
2.a Domicilio: Orillamar, 51.

3.a Localidad y código postal: Vigo, 36202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.

b) Domicilio: Orillamar, 51, salón de actos.

c) Localidad: Vigo.

d) Fecha: 16 de noviembre de 2001.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Vigo, 1 de octubre de 2001.—La Directora pro-

vincial, Rosa Alonso Aragón.—&49.197.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Barcelona por la que se anuncia la con-
vocatoria de concurso abierto para la con-
tratación de consultoría y asistencia para
la supervisión y control del mantenimiento
integral de todos los locales de esta Dirección
Provincial mediante Ingeniero superior.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-

rería General de la Seguridad Social de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria Provincial, Patrimonio.
c) Número de expediente: 2002/2-M.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Supervisión y control

del mantenimiento de todos los locales de esta

Dirección Provincial mediante Ingeniero superior.

b) Lugar de ejecución: Los locales que están

relacionados en el pliego de prescripciones técnicas.

c) Plazo de ejecución: Del 1 de enero de 2002

al 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total 186.314 euros, lo que equivale a 31.000.041

pesetas, IVA incluido.

5. Garantía Provisional: 3.726,28 euros, lo que

equivale a 620.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería

General de la Seguridad Social de Barcelona.

b) Domicilio: Calle Aragón, 273-275, quinta

planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08007.

d) Teléfono: 93 496 20 92.

e) Telefax: 93 496 22 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 16 de noviembre de 2001.

7. Presentación de las ofertas o las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: El plazo fina-

lizará a las 14 horas del día 19 de noviembre

de 2001.

b) Documentación a presentar: La señalada en

los pliegos de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección

Provincial de la Tesorería General de la Seguridad

Social, o por correo en las condiciones que se esta-

blecen en el punto 7.2 del pliego de cláusulas admi-

nistrativas.
2.o Domicilio: Calle Aragón, 273-275, planta

baja.

3.o Localidad y código postal: Barcelona, 08007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde la fecha de apertura de proposiciones.

8. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería

General de la Seguridad Social.

b) Domicilio: Calle Aragón, 273-275, sótano 1,
sala de subastas.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08007.

d) Fecha: Día 30 de noviembre de 2001.

e) Hora: Diez.

9. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

10. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: Día 17 de sep-
tiembre de 2001.

Barcelona, 25 de septiembre de 2001.—La Direc-

tora provincial.—&48.739.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
en Murcia por la que se convoca concurso
público número 02/003 para la contratación
del servicio de mantenimiento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Murcia.
c) Número de expediente: 02/003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento integral de las instalaciones de todas las

dependencias de la Tesorería General de la Segu-

ridad Social en Murcia.



BOE núm. 237 Miércoles 3 octubre 2001 10645

c) Lugar de ejecución: Murcia.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): De 1 de enero a 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 14.500.540 pesetas

(87.150,00 euros).

5. Garantía provisional: 290.011 pesetas

(1.743,00 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social.

b) Domicilio: Calle Ortega y Gasset, sin

número.

c) Localidad y código postal: Murcia, 30009.

d) Teléfono: 968 39 51 41.

e) Telefax: 968 39 51 20.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta el cierre de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas

del vigésimo quinto día natural siguiente al de publi-

cación de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

que indiquen los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección Provincial Tesorería
General Seguridad Social.

2.o Domicilio: Calle Ortega y Gasset, sin nú-

mero.

3.o Localidad y código postal: Murcia, 30009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

a partir de la apertura pública de ofertas.
e) Admisión de variantes (concurso): Ver plie-

gos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad

Social.

b) Domicilio: Calle Ortega y Gasset, sin número

(sexta planta).

c) Localidad: Murcia.

d) Fecha: Décimo día natural siguiente al de
fin de presentación de ofertas.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Murcia, 24 de septiembre de 2001.—El Director

provincial, Eduardo Cos Tejada.—&48.424.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Organismo Autónomo Instituto de la Juven-
tud por la que se convoca concurso público
para la contratación de los servicios para
el desarrollo del programa de intervención
integral en el módulo joven de la prisión
de Aranjuez (Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: O. A. Instituto de la Juventud.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Citado en encabe-

zamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): De 1 de enero a 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 17.500.000 pesetas
(105.177,12 euros).

5. Garantías: Provisional, 350.000 pesetas

(2.103,54 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de la Juventud.

b) Domicilio: José Ortega y Gasset, 71.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 363 77 42.

e) Página web www.mtas.es/injuve (apartado

Novedades).

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de octubre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del día 18 de octubre de 2001.
b) Documentación que integrará las ofertas:

Según pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto de la Juventud. Registro

General.

2.o Domicilio: José Ortega y Gasset, 71, entre-

planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de la Juventud. Sala de

Juntas.

b) Domicilio: José Ortega y Gasset, 71.

c) Localidad: 28006 Madrid.

d) Fecha: 5 de noviembre de 2001.

e) Hora: Nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 2 de octubre de 2001.—El Presidente,

José Araujo Sánchez.—&49.209.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Organismo Autónomo Instituto de la Juven-
tud por la que se convoca concurso público
para la adjudicación del contrato de servicio
de impresión gráfica, distribución y franqueo
de las publicaciones «Guía de Información
Juvenil» y «Boletín sobre Programas Euro-
peos 2002».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: O. A. Instituto de la Juventud.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Citado en encabe-

zamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 19.000.000 de pesetas

(114.192,30 euros).

5. Garantías: Provisional, 380.000 pesetas

(2.283,85 euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de la Juventud.

b) Domicilio: José Ortega y Gasset, 71.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Teléfono: 91 363 77 42.

e) Página web www.mtas.es/injuve (apartado

Novedades).

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de octubre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del día 18 de octubre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto de la Juventud. Registro

General.
2.o Domicilio: José Ortega y Gasset, 71, entre-

planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de la Juventud. Sala de

Juntas.

b) Domicilio: José Ortega y Gasset, 71.

c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: 5 de noviembre de 2001.

e) Hora: Nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Madrid, 2 de octubre de 2001.—El Presidente,

José Araujo Sánchez.—&49.210.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso abierto 7205/01 G
para la contratación del servicio técnico para
incorporación de estilos y plantillas a la
herramienta iReach en la Gerencia de Infor-
mática de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 7205/01 G.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio técnico para
incorporación de estilos y plantillas a la herramienta

iReach en la Gerencia de Informática de la Segu-

ridad Social.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 18 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 25.912.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de agosto de 2001.

b) Contratista: «Cap Gemini Ernst & Young

España, S. L. U.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 23.320.800
pesetas.

Madrid, 17 de septiembre de 2001.—El Director

general.—&48.487.


